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April: Fondspararna söker trygghet i guld och räntor
”De senaste månadernas kraftiga volatilitet på både börserna och i världsekonomin har satt tydliga 
avtryck i fondsparandet. Vi ser generellt en avvaktande fondhandel, där störst ökning i nettoköp 
sker i korta svenska räntefonder och guldfonder. Därtill håller trenden från tidigare månader i sig 
med fortsatta nettoköp i Europafonder och svenska storbolagsfonder, medan fonder med mycket 
amerikansk exponering ratas”, säger Felicia Schön, Privatekonom på Avanza.

I april är nettoköpen störst i Räntefonder i SEK, följt av Europafonder och ädelmetallfonder.

”Guld är en tillgång som brukar ses som en säker hamn i oroliga tider och det har visat sig stämma 
bra även denna gång. Nettoköpen i ädelmetallfonder, som främst består av guldinriktade fonder, har 
ökat med 2 800 procent sedan förra månaden. För de fondsparare som köpte tidigt under månaden 
har det varit en framgångsrik affär – guldpriset befinner sig på rekordnivåer och har stigit nästan 8 
procent bara i april”, säger Felicia Schön.

”Fondspararna väljer också att köpa räntefonder utfärdade i svenska kronor, vilket även det är ett 
tecken på att de drar ned på riksviljan som en följd av oroligheterna på marknaden”, fortsätter Felicia 
Schön.

”Samtidigt som fondspararna uppvisar ett försiktigt beteende kan vi konstatera att Stockholmsbörsen 
(OMXSGI) stigit med över 12 procent sedan turbulensen nådde sin kulmen i början på april. Även 
europeiska index är tillbaka på positiva siffror på månadsbasis. Det innebär att de som varit aktiva på 
köpknappen redan fått viss utdelning. Med det sagt finns det ännu en överhängande risk för fortsatta 
svängningar”, säger Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Räntefonder i SEK Globalfonder

Europafonder Företagsobligationsfonder

Ädelmetallfonder Nordamerikafonder

Sverigefonder Teknikfonder

Nordenfonder Småbolagsfonder

I april nettosäljer fondspararna globalfonder, företagsobligationsfonder och Nordamerikafonder.

”Precis som vi såg i både februari och mars så väljer fondspararna att minska innehavet i 
fondkategorier med stor exponering mot USA – och det finns många sannolika anledningar till det. 
Kontroversiella politiska utspel, växande osäkerhet kring konjunkturen och en dollar som kraftigt 
försvagats mot svenska kronan i kombination med tidigare höga bolagsvärderingar i amerikanska 
bolag skulle kunna beskrivas som något av en perfekt storm som får fondspararna att sälja”, avslutar 
Felicia Schön.
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